quia videlicet in utroque die, sive adventu Domini, cum exteriori angustia tribulationis, intus habent tenebras confusionis, et in utroque obscurantur oculi eorum ne videant, in utroque sit via illorum tenebræ et lubricum. Sequitur: « Odi et projecit festivitates vestras, et non capiam odorem coetuum vestrorum. Quod si attuleritis holocaustomata et munera vestra, non suscipiam, et vota pinguium vestrorum non respiciam. Aufer a me tumultum carminum tuorum, et cantica lyræ tuæ non audiam. Et revelabitur quasi aqua iudicium et justitia quasi torrens fortis. » Secundum sensum quem a pariete paulo ante habuimus. Ubi dixit, quod innitentem manu mordeat eum coluber, ista satis congrue subjunguntur. Nam, sicut illic diximus, paries cui innituntur, carnales cæremonix sunt. Quomodo autem staret, sive innitentem super se portaret paries festivitatum, quas Deus odisset? « Odi » enim, inquit, et non solum odi, verum etiam « projecit festivitates vestras. » Recte ergo non sine magno mysterio Paulus, cum staret in concilio **143** Judæorum pro se rationem reddens, et princeps sacerdotum Ananias præciperet astantibus sibi, percutere os ejus, tunc dixit ad eum: « Percutiet te Deus, paries dealbate (Act. xxiii). » Cumque qui astabant dicerent, « summum sacerdotem Dei male dicis? Nesciebam, inquit, fratres, quia princeps sacerdotum est. » Vere enim nesciebat, neque scire volebat aut debebat, quod princeps ille sacerdotum esset, cujus sacerdotium secundum prophetiam hanc odisset et projecisset, eo quod esset paries, super quem qui inniteretur manu, morderet eum coluber. Necdum vero percussus erat, stabatque adhuc paries illius sacerdotii dealbatus, utpote stante templo pulcherrimo, solitaque religione turbis locum frequentantibus atque concelebrantibus, sed postmodum futurum erat, ut per arma Romanorum percuteretur atque deleteret eum Deus. Ita paries ille percussus ex tunc neque dealbatus, neque superinductus est, ut gloriam pristinam recuperaret. Unde postmodum hic idem propheta dicit: « Hæc ostendit mihi, et ecce Dominus stabat super murum litum, et in manu ejus trulla cementarii. Et dixit Dominus ad me: Quid tu vides, Amos? Et dixi, trullam cementarii. Et dixit Dominus ad me: [Ecce ponam trullam in medio populi mei Israel, non adjiciam ultra superinducere eum (Amos vii). » Cuncta hæc quæ nunc reprobatur dicens: « Odi et projecit festivitates vestras, et non capiam odorem coetuum vestrorum, holocaustomata et munera vestra non suscipiam, et vota pinguium vestrorum non respiciam, aufer a me tumultum carminum tuorum, et cantica lyræ tuæ non audiam; » cuncta, inquam, hæc, dum adhuc starent et celebrarentur, paries superinductus erat et dealbatus, nunc autem palam est, quia projecit ea Deus. Odisse autem, et projicere, et non odorari, humana dicitur similitudine, ut nos effectum Dei nostris sermonibus cognoscamus.